РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА  МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
п. Молодежный
№ 10-03 / дсп
« 20 »  октября  2016 года
О передаче части полномочий Контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год
Руководствуясь п. 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 49, 52 Устава Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования,

РЕШИЛА:
1. Передать Контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год:

- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;

- экспертиза проекта бюджета поселения;

- иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами субъекта РФ, нормативными правовыми актами Думы Иркутского района, Думы Молодежного МО.

2. Предусмотреть финансовое обеспечение за счет средств бюджета Молодежного муниципального образования на 2017 год, которое составляет: 189319 (Сто восемьдесят девять тысяч триста девятнадцать) рублей.
3. Настоящее решение направить в адрес органов местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования.

4. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте www.molodegnoe-mo.ru и обнародовать в установленном порядке на муниципальных стендах.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Молодежного

муниципального образования

           Степанов А.Г.